Протокол № 1

заседания городского методического объединения учителей химии на тему «Перспективы развития предмета химии в условиях реализации ФГОС » от 17.10.2022.

Место проведения: МБОУ СОШ №1

Время проведения: 10.00-13.00

Присутствовали:

- Юсупова Л.Э. методист ВМКУ « Организационно-Методический Центр»
- Цхурбаева Н.А. руководитель ГМО учителей химии;
- Учителя химии школ города—17 человек

Повестка дня:

- 1. Анализ работы ГМО за 2021-2022 учебный год. Цели и задачи МО на новый учебный 2022-2023 учебный год. Утверждение плана работы ГМО учителей химии на 2022-2023 учебный год;
- 2. Открытый урок химии в 8 классе по теме: «Валентность» Анализ урока по ФГОС
- 3. Анализ ОГЭ и ЕГЭ 2021-2022г.
- 4. Работа с одаренными и высокомотивированными учащимися (олимпиадное движение, проектные и исследовательские работы)

Слушали:

по первому вопросу: Цхурбаеву Н.А.- руководителя ГМО учителей химии. Она представила отчёт о работе учителей ГМО в течении года и представила перспективный план работы на 2022-2023 учебный год.

Юсупову Л.Э.- методиста ВМКУ « Организационно-Методический Центр» с информацией о новых правилах аттестации педагогических работников в 2022-2023 учебном году

по второму вопросу: открытый урок в 8 классе по теме «Валентность» – учителя химии МБОУ СОШ № 1 Хубулова А.Б. После окончания урока был дан самоанализ урока . Разбор урока провела Юсупова Л.Э и Цхурбаева Н.А.

по третьему вопросу: Кибизову Ж.С..- учителя химии СК СВУ и Гуриеву Л.Т.-учителя химии МБОУ СОШ №3, которые представили подробный анализ результатов ЕГЭ и ОГЭ за 2021-2022 учебный год.

по четвёртому вопросу: Бозрову Ф.Х.-учителя химии МБОУ СОШ № 22. Она предоставила материал о работе с одаренными учащимися через использование проектной и исследовательской деятельности.

Решили:

- 1. Принять к сведению информацию, рассматриваемую на заседании ГМО
- 2. Изучить нормативные документы по аттестации учителей в 2022-2023 уч.г.
- 3. Отрабатывать на уроках вопросы подготовки учащихся к ГИА

Руководитель ГМО: // /Дхурбаева Н.А. / Секретарь: // /Дзугаева З.Б. ./